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 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17020:2018  

 Standard:   EN ISO/IEC 17020:2012 

 

 

 

Trupi i Inspektimit i Akredituar i Tipit A: 

Accredited Inspection Body Type A: 

 

N.SH “SNAP-ON KOSOVA” 

Rr. Adem Jashari p.n Malishevë, Republika e Kosovës 
 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   08.10.2024 

 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë:   09.10.2020 

 Initial accreditation date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 
Verifikimi i Mjeteve Matëse të Instaluara në Qendrat e Kontrollimit Teknik  

Verification of Measuring Devices in Vehicle Technical Control Centers 
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FUSHA E AKREDITIMIT 

Scope of Accreditation 

 

 

 

Nr. 

No. 
Fusha Inspektuese 

Scope of Inspection 

Lloji i 

inspektimit 

Type of 

inspection 

Metodat / Procedurat 

Methods / Procedures 

1. 

Verifikimi i Mjeteve Matëse të 

Instaluara në Qendrat e 

Kontrollimit Teknik të 

Automjeteve të prodhueseve: 

CARTEC dhe HOFMANN. 
 

Verification of Measuring 

Devices Intalled in Vehicle 

Technical Control Centers for 

manifactures: CARTEC and 

HOFMANN. 

 

Inspektimi vizuel 

dhe verifikimi i 

pajisje matëse të 

instaluara në 

Qendrat e 

Kontrollimit 

Teknik të 

Automjeteve 

 

Visual Inspection 

and Verification of 

measuring Devices 

Installed in Vehicle 

Technical Control 

Centers 

1. Ligji Nr. 06/ L-037 për metrologji 

.Law No. 06 / L-037 on metrology 

2. Udhëzimi Administrativ (QRK) nr. 

12/2018 për mënyrën e emërimit të 

trupave për vlerësim të konformitetit, 

Administrative Instruction (QRK) No. 

12/2018 on the manner of appointing 

conformity assessment bodies, 

3. Udhëzimit Administrativ Nr. 01/2018 

për kontrollimin teknik të automjeteve, 

Administrative Instruction No. 01/2018 

on technical control of vehicles 

4. Pocedura për verifikimin e Mjeteve 

Matëse në Qendrat e Kontrollit Teknik 

PM-007 
Procedure for verification of of 

measuring Devices Installed in Vehicle 

Technical Control Centers  PM-007 
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Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    General Director of DAK 

                                                                          

 


